Пример приказа о направлении на обучение по вопросам ПД

	…

ПРИКАЗ
07.02.2022 № 8-л
г. Минск

О направлении Ягужинской Е.А.
на обучение по вопросам персональных данных

В соответствии со статьей 220-1 Трудового кодекса Республики Беларусь, статьей 17 Закона Республики Беларусь от 07.05.2021 N 99-З «О защите персональных данных», подпунктом 3.3 пункта 3 Указа Президента Республики Беларусь от 28.10.2021 № 422 «О мерах по совершенствованию защиты персональных данных», пунктом 46 Положения о непрерывном профессиональном образовании руководящих работников и специалистов утвержденном постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 15.07.2011 № 954 «Об отдельных вопросах дополнительного образования взрослых», а также в связи с производственной необходимостью

ПРИКАЗЫВАЮ:
ЯГУЖИНСКУЮ Елену Алексеевну, (должность), направить на тематический семинар «Нововведения в правовом регулировании персональных данных», проводимый с использованием дистанционных образовательных технологий, в ______________ с 10.02.2022 по 11.02.2022 с 11.00 по 16.00.
[bookmark: _GoBack]Обучение производится на рабочем месте без отрыва от работы с использованием оборудования нанимателя и включается в рабочее время работника.

Основание: докладная записка от 07.02.2022 № 6.

Директор                                                        Федорова                   И.Г.Федорова

С приказом ознакомлена                           Ягужинская                                    Е.А. Ягужинская
07.02.2022